ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2018 г. № 616
Калининград

О внесении изменений в Генеральный план муниципального

образования «Городское поселение «Поселок Приморье»

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 Закона Калининградской

области от 30 ноября 2016 года № 19 «0 перераспределении полномочий в
области градостроительной деятельности между органами государственной

власти Калининградской области и органами местного самоуправления

муниципальных образований Калининградской области», на . основании

протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в

Генеральный план муниципального образования «Городское поселение

«Поселок Приморье» от 05 апреля 2018 года и заключения о результатах
публичных слушаний от 05 апреля 2018 года Правительство

Калининградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения в Генеральный план

муниципального образования «Городское поселение «Поселок Приморье»,

утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального

образования «Поселок Приморье» от 11 декабря 2012 года № 29.
2. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня

его официального опубликования.

Губернатор

Калининградской области А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Калининградской области

от 12 ок тября 2018 г. № 616

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Генеральный план муниципального образования

«Городское поселение «Поселок Приморье»

1. В разделе 2.1. «Земельный фонд. Оптимизация структуры

земельного фонда. Предложения по изменению границ и категории земель

городского поселения» части 2 «Перечень мероприятий по

территориальному планированию» тома I «Положения о территориальном
планировании»:

1) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Площадь территории городского поселения «Поселок Приморье» в

установленных границах составляет 44 7 ,4 га, в том числе: площадь

п. Приморье - 243,0 га, площадь п. Лесное - 204,4 га. »;

2) абзац пятый признать утратившим силу.

2. Графическое изображение фрагмента карты «Проектный план

(основной чертеж)» в части дополнения условных обозначений графическими

значками «Объекты регионального значения», «учебно-оздоровительного

назначения», «государственный природный заказник регионального значения

«Филино» изложить в следующей редакции:

« Объекты регионального значения

учебно-оздоровительного назначения

~n государственный природный заказник
•-ldl.llllJSlilllo регионально го значения "Филино" ».

3. Графическое изображение фрагмента карты «Проектный план

(основной чертеж)» в части наименования условного обозначения границ и

территорий функциональных зон «Детские оздоровительные лагеря» изложить

в следующей редакции:

«D Детско-молодежный культурно-образовательный

оздоровительный центр (лагерь) круглогодичного использования

«Балтийский Артею>
».

4. Графическое изображение фрагмента карты «Проектный план

(основной чертеж)» в части изменения границ населенного пункта поселка

Приморье по границам муниципального образования городское поселение

2

«Поселок Приморье» и отнесения земельных участков с кадастровыми

номерами 39:05:030502:5, 39:05:030502:2 к функциональной зоне

детско-молодежного культурно-образовательного оздоровительного центра

(лагеря) круглогодичного использования «Балтийский Артею> изложить в

следующей редакции:

«

».

5. Графическое изображение фрагмента карты «Схема границ земель

по категориям (проект)» в части отображения границы населенного пункта

Приморье изложить в следующей редакции :

« \

""'

».

3

6. Графическое изображение фрагмента карты «Схема инженерного

благоустройства территории и мероприятия по предупреждению возможных

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Охрана

окружающей среды» в части отображения границы населенного пункта

поселка Приморье изложить в следующей редакции :

«

».